
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33442  35Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2017

PORTARIA Nº 1231/2017- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 
AGOSTO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017347951, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 17 a 20/08/17;
1 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT: 
5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 217808
PORTARIA Nº 1217/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/285444, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 07 a 10/07/2017;
1 . EPC - CLEICE ISACKSSON RODRIGUES - MAT: 57200414
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 217788
PORTARIA Nº 1223/2017- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017348510, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 17 a 19/08/17.;
1 . DPC - VICENTE FERREIRA GOMES - MAT: 5857449
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 217796
PORTARIA Nº 1225/2017- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017347973, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 15 a 17/08/17;
1 . DPC - VINICIUS SOUSA DIAS - MAT: 5894804
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ .337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 217801

PORTARIA Nº 1229/2017- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 
AGOSTO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017347998, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 19/08/17;
1 . DPC - PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT: 
5913994

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 217805
PORTARIA Nº 1232/2017- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017347992, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 19/08/17;
1 . DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 217809

PORTARIA Nº 1219/2017- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
AGOSTO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012017, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 14 a 15/08/2017
1 . IPC - GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO - MAT: 5619181
2 . EPC - ENEAS DIAS SILVA - MAT: 5620295
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e 
cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 217793
PORTARIA Nº 1226/2017- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017347985, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 19/08/17;
1 . DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 217802
PORTARIA Nº 1233/2017- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/343084, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 21 a 26/08/17;
1 . TGP - LUCIVANIA ARAGAO PRAZERES - MAT: 5155541
2 . ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT: 572179
3 . TGP - JOSE EDSON BRAZAO FERREIRA - MAT: 57212522
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5
(cinco e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 742,50 
(setecentos e quarenta e dois reais e

cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 2.227,50 (dois 
mil, duzentos e vinte e sete reais
e cinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 217810
PORTARIA Nº 1237/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017347946, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 18/08/17;
1 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT: 5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 217891

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 261/2017–GAB/DGCPCRC DE 18 DE 
AGOSTO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO, e os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94 e Lei 
Complementar n° 07/91, de 28.09.91.
R E S O L V E:
DISTRATAR o servidor temporário JOZADAQUI CUNHA 
RODRIGUES, Motorista, matricula nº 5923232 / 1, lotada neste 
Centro de Perícias Científi cas, a contar de 01.08.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”,18 de 
Agosto de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 217813

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  221/ 2017 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elielson Guimaraes de Almeida    
MATRÍCULA: 5933045/1 / Motorista;
Origem:  TUCURUÍ - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  29/04/2017 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  239/ 2017 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elielson Guimaraes de Almeida    
MATRÍCULA: 5933045/1 / Motorista;
Origem:  TUCURUÍ - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  12/05/2017 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  240/ 2017 
OBJETIVO: Realizar remoção.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elielson Guimaraes de Almeida    
MATRÍCULA: 5933045/1 / Motorista;
Origem:  TUCURUÍ - PA   Destino:  NOVO REPARTIMENTO - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  13/05/2017  a  14/05/2017. 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  257/ 2017 
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elielson Guimaraes de Almeida    
MATRÍCULA: 5933045/1 / Motorista;
Origem:  TUCURUÍ - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  31/05/2017 
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo: 218063


